
V Nepomuku dne 29.4.2023 

Zpráva Revizní komise ŠSPK 

Revizní komise ŠSPK se zabývala usnesením Konference Šachového svazu Plzeňského kraje 

ze dne 28.1.2023. Revizní komisi ŠSPK byl uložen úkol prověřit dodržování ekonomické 

směrnice na akcích mládeže v roce 2022. 

Revizní komise si vyžádala podklady a vyjádření od Komise mládeže ŠSPK. Následně je 

jednotliví členové Revizní komise důkladně prostudovali a při vzájemné komunikaci se shodli 

na dalším postupu. Komisi mládeže ŠSPK byly zaslány další doplňující otázky, aby Revizní 

komise ŠSPK mohla podrobně prostudovat jednotlivé položky. Jednalo se hlavně o částky 

vyplácené panu FM Karasovi a částky z Mezinárodního víkendu, které se od Ekonomické 

směrnice výrazně lišily. 

Komise mládeže ŠSPK zaslala pečlivě zpracované podklady a vysvětlení k doplňujícím 

otázkám. 

FM Marek Karas je slovenské národnosti, a proto nemá žádnou trenérskou třídu. Revizní 

komise ŠSPK si ale ověřila, že je aktivním a zkušeným trenérem, který své přednášky veřejně 

publikuje. 

Revizní komise prostudovala financování Mezinárodního víkendu. To bylo hrazené z 99,45% 

z dotace. Akce skončila se ztrátou pouze 110 Kč. S výdaji byl předem seznámen VV ŠSPK, 

který tyto částky odsouhlasil. 

Některé ostatní částky se od Ekonomické směrnice také lišily, ale již s malými rozdíly.  

Proto Revizní komise ŠSPK došla k následujícímu usnesení: 

Některé částky vyplacené na akcích mládeže ŠSPK v roce 2022 se neshodují s Ekonomickou 

směrnicí. Všechny nesrovnalosti byly Komisí mládeže pečlivě vysvětleny a podloženy 

potřebnými materiály. Rozdíl oproti Ekonomické směrnici je vyvážený souhlasem autorů 

přednášek na jejich dalším zveřejnění a použitím při trénování šachové mládeže v Plzeňském 

kraji.  

Přesto došlo k pochybení, kdy Komise mládeže ŠSPK měla upravit smlouvy s přednášejícími, 

kde měly být rozepsány částky za odměny i částky za práce navíc, či případné zveřejnění 

materiálů. Proto Revizní komise ŠSPK žádá, aby na dalších akcích bylo již ve smlouvách vše 

uvedeno.  Rovněž je nutno zpřísnit finanční dohled na tuto oblast finančním hospodářem 

ŠSPK. 

Revizní komise ŠSPK dále kvituje s povděkem velký počet akcí pořádaných pro mládež 

v Plzeňském kraji a zajištění velice kvalitních trenérů a vyučujících. 

Za Revizní komisi ŠSPK 

Daniel Mareška    Václav Truksa    Miroslav Kasík 


